
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 17                                              ČÍSLO   4/2019                               VYCHÁZÍ  DNE  29. 4. 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  

                       OBEC KARLE 

        Karle 4, 568 02  Svitavy  2  

 

Usnesení č. 3/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle                       

konaného dne 27. 3. 2019 

Program: 

 

1. Projednání Žádosti p. S. o skácení stromu 

2. Projednání Žádosti p. N. o koupi pozemku  

3. Projednání Darovací smlouvy se 

Skupinovým vodovodem Svitavy 

4. Informace o projektu rekonstrukce horního 

rybníka 

5. Informace o hospodaření obce v r. 2018 

6. Rozpočtové opatření č. 2 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 
Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne             

27. 3. 2019 

 

SCHVÁLILO 

 2) prodej pozemku ve zjednodušené 

evidenci - přídělový plán 379/1 v k.ú. Karle 

a pozemky v katastru nemovitostí p.č. 

379/5, 379/1 a 1883/2 v k.ú. Karle p. N. za 

cenu 10,- Kč/m2 bez DPH 

 

3) Darovací smlouvu se Skupinovým 

vodovodem Svitavy 

 

6) Rozpočtové opatření č. 2 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 

            1) žádost pí S. o skácení stromu 

   

4) projekt rekonstrukce horního rybníka v    

    Karli 

 
            5) hospodaření obce Karle za rok 2018 

      
 

 

 

 

 

 

 
ZNOVUOTEVŘENÍ COOP 
Od 1. června 2019 bude opět otevřena Jednota 

v Karli, prosíme proto všechny občany, aby 

navštěvovali místní obchod co možná nejvíce. 

Pokud nebudou v této prodejně dostatečné tržby 

bude obchod uzavřen již natrvalo. Obchod zůstane 

pod správou společnosti COOP Havlíčkův Brod, 

která nepovažuje místní prodejnu za lukrativní         

a tím je pro ni nehospodárné tuto prodejnu 

udržovat v provozuschopném stavu. Je proto velmi 

důležité abychom všichni tuto jednotu 

navštěvovali, aby měla dostatečné tržby, které by 

stačily na plat prodavačky a provoz budovy.  

Znovuotevření jednoty je díky ochotě naší obce, 

která přislíbila nemalé financování potřebných 

výdajů k provozu. Roční provoz jednoty bude obec 

stát 100 000,-.  

                                             Děkujeme za podporu 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Vítání občánků 
V sobotu 2.3.2019 se na obecním úřadě konalo vítání občánků. Na úvod rodiče s novými občánky uvítal náš 

pan místostarosta Miloš Jadrný, poté vystoupily místní děti: Hana Lorencová, David Mikuláš, Lucie Jadrná, 

Denisa Vojtová, které zarecitovaly básničky. A poté byl rodičům předán dar od obce v podobě knížky pro 

novorozence, bryndáčku s označením obce narození (občánek Karle, Ostrý Kámen) a finanční dar ve výši 500,-  

Mezi naše nové občánky jsme přivítali 

Natálku Mikulášovou 

Daniela Luska 

Anetku Nevrklovou 

Nelu Římalovou  

 

 

 

Volby do Evropského parlamentu 24.5. – 25. 5. 2019 
V pátek 24. května od 14:00 – 22:00 a v sobotu 25. května od 8:00 – 14:00 se uskuteční volby do Evropského 

parlamentu. V Karli se sejdeme na Obecním úřadě v 1. patře v zasedací místnosti.  

Pokud nebudete moct přijít k volbám ve svém volebním okrsku je možné požádat obecní úřad o vydání 

voličského průkazu, na základě tohoto voličského průkazu můžete volit v kterémkoliv volebním okrsku, avšak 

pouze na území České republiky. O vydání voličského průkazu může volič požádat OSOBNĚ po prokázání 

totožnosti příslušným dokladem nejpozději do středy 22. května do 16:00, nebo písemně (poštou 

prostřednictvím datové schránky) nejpozději do pátku 17. května do 16:00 (do této doby musí být žádost úřadu 

doručena). Žádost v listinné podobě musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče.  

Voličské průkazy se mohou vydávat nejdříve ve čtvrtek 9. května, a to: 

- osobně voliči, 

- osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem voliče k převzetí vol. průkazu, 

- voličský průkaz se voliči zašle na jím uvedenou adresu.  

Nebezpečný odpad 
V pondělí 18.3.2019 proběhl na Ostrém Kameni a v Karli svoz nebezpečného odpadu. Ač se opravdu snažíme 

občany informovat co patří a nepatří do nebezpečného a velkoobjemového odpadu neustále se setkáváme 

s odpadem, který na sběrných místech nemá co dělat. Opět byl na sběrném místě eternit!  

 

Vybraný odpad za který obec v tomto svozu zaplatila 

25 kg obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, obaly těmito látkami znečištěné 

64 kg Olej a tuk  

82 kg barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

 

 
 

 



 

  
 

 

 

 
 

 
Byl jednou jeden strom. 

 
Žil byl jednou jeden dub. Své místo k životu            

si vybral dřív, než jsem se narodil. A vybral             

si krásné místo, pěknou rovnou louku na okraji 

Ostrého Kamene. Stál sám a jeho košatá, 

souměrná koruna byla nádhernou ozdobou svému 

okolí. Dnes už jeho slávu připomíná jen mohutný 

pařez. Proč o tom píši, nač do toho strkám nos. 

Stál přece na soukromé parcele, na parcele, kterou 

obec koneckonců určila k zástavbě. Navíc by mi 

leckdo jistě vyjmenoval hned několik rozumných 

alibistických důvodů, proč ho bylo nutné zabít. 

Třeba, že by z něho mohly odpadávat větve              

a v budoucnu poškodit drahocenný majetek. 

Nebo že opadané listí by se špatně snášelo s čistě 

střiženým trávníkem. Anebo ptáci hnízdící 

v koruně by mohli zpěvem rušit při odpoledním 

odpočinku na terase. Jistě přijde k dobru také 

argument, že se vysadí někde jinde nějaký jiný 

stromek. To všechno může být čísi pravda                 

a zdůvodnění, proč se tak stalo, proč ten urostlý 

dub ustoupil stavebnímu záměru investora.  Moje 

pravda je zas taková, že když si zájemce kupuje 

parcelu, kupuje ji často s nějakým odkazem a že 

by se této okolnosti měl snažit přizpůsobit.              

A pravda toho kousku země je ta, že ať už se 

stavebník vynasnaží sebevíc, dům hezký jako ten 

strom nepostaví… 

                                               Ing. Josef Gestinger 

 

Cvičení místních žen 

 

Dá se stavět i šetrně k přírodě jak je vidět na fotografiích 

 

Není to zrovna umění dívat se doma z okna, když zrovna 

mrzne až praští, nebo chumelí tak, že se nedá vyjít ven, 

protože to klouže. Jenže to je právě ten čas, kdy po 

Vánocích přejde každý do klidu a přemýšlí co dál. Shodly 

jsme se na tom, že dříve se sousedky scházely u draní peří, 

nebo se sem tam navštěvovaly a zašly si na besedu. 

Sousedé se sešli u piva, věřící v kostele, nemocní u lékaře. 

Jsou to místa, kde se lidé rádi potkávali, vzpomínali na 

uplynulá léta – staré dobré časy a probrali novinky 

z vesnice. Jenomže hospoda u nás není, a do kostela chodí 

jen pár lidí. U lékaře se objednáváme na určitou hodinu, 

takže jich tam sedí opět jenom pár. Rozhodly jsme se jinak! 

Už pátým rokem chodíme každé úterý na hodinku cvičit. 

Není to žádná legrace shodnout se na termínu a čase, neboť 

někdo chce vidět „VAŘENÍ“ druhý „ULICI“. Ale i to se 

vyřešilo. Na obecním úřadě docela nahoře se scházíme, 

abychom udělaly něco pro sebe. Když přijdeme nebo 

někdy vylezeme téměř 60 schodů, máme po rozcvičce. 

Zasmějeme se, neboť máme to nejhorší za sebou. Nejsme 

žádné osmnáctky, ale zralé ženy, které hned tak něco 

nezastaví. Rehabilitační cviky, protahování, cvičení 

s míčem nebo s gumou, cvičení na židli nebo cvičení v leže 

zvládáme zcela běžně.  

Při cvičení nám hraje relaxační hudba a všechny se 

soustředíme na to, abychom cvičily zcela správně. V klidu 

a pohodě uběhne hodinka že by bylo slyšet špendlík 

spadnout.  

Po cvičení – příjemně unaveny se vracíme opět domů. 

Scházíme se rády, za každého počasí a cítíme se zcela 

dobře.  

Přijďte to zkusit s námi třeba v roce 2020. Budeme se těšit.  

 

Zdeňka Havranová 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  

Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

 

 

 

 

 

 
Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

 

 

 
 

 
 

2. 4. 

Pěší výlet do Sněženkového 
údolí. Odjezd v 8. 36 hodin po 
svačině. Nic s sebou 
nepotřebují – vše bude 
zajištěno. 

5. 4. 

S předškolními dětmi 
pojedeme na návštěvu do 
PRVNÍ TŘÍDY do ZŠ 
Trstěnice. Odjezd 8. 36 hodin 
po svačině. 

10., 17., 24. 4. 

Plavání Litomyšl. Prosíme o 
12 Kč na autobus. 

12. 4. 

Hračkový den 
16. 4. 

Velikonoční dílny pro rodiče 
s dětmi od 15. 00 hodin. 

18. 4. 

Pohádka Kocour Mourek 
v Čisté. Odjezd v 8. 36 hodin 
po svačině. 

19. a 22. 4. 

Státní svátky – MŠ uzavřena 

25. 4. 

Knižní den 
Občerstvení zajištěno. 
 
 

 

30. 4. 
Čarodějnické dopoledne 
v údolí s opékáním. Děti 
můžou mít čarodějnický oblek. 

1. a 8. května 
MŠ zavřena – Státní svátek 

3. května 
hračkový den 

14. května 
Besídka ke Dni matek od 16 
hodin 

15., 22., 29. května 
plavání Prosíme o 12 Kč na 
autobus. 

15. května 
plavání – Děti si mají vzít 
plavky a PYŽAMO. 

17. května 
 Knižní den 

23. května 
 S předškolními dětmi 
pojedeme do ZUŠ Litomyšl na 
přehlídku hudebních nástrojů. 
Odjezd 8. 36, příjezd až 12.15 
hodin. Nic s sebou 
nepotřebují. 

11. června 
Výlet do ZOO Praha, 
prosíme o nahlášení počtu 
osob. 
 
 

 

mailto:karle@quick.cz

